
Zpráva o činnosti mikroregionu Střední Haná za rok 2024 
 

 

 

   

       Svazek obcí mikroregionu Střední Haná tvořily v roce 2024 tyto členské obce: 

 

města: Kojetín, Němčice nad Hanou a Tovačov 

obce: Ivaň, Křenovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, Polkovice, 

Stříbrnice, Troubky, Uhřičice a Záříčí.  

 

Počet obyvatel MRSH k 1.1.2023 – 17 224 osob (dle přehledu Českého statistického úřadu). 

 

Statutární orgány:   

Předseda – předseda – Marek Svoboda (Tovačov), místopředseda Arnošt Petružela (Kojetín)                       

Členové rady mikroregionu: Bc. Petr Hlavinka (Lobodice), Rostislav Němec (Obědkovice), 

Petr Cetkovský (Ivaň). 

 

MRSH nemá žádného zaměstnance na HPP. Veškerou činnost pro MRSH vykonávají zástupci 

obcí a výše uvedení statutární zástupci bezplatně. Funkci účetní vykonává za úplatu – formou 

DPP – Jitka Straková (účetní Obecního úřadu v Měrovicích nad Hanou). 

     

Činnost mikroregionu Střední Haná byla v roce 2024 vycházela ze schváleného plánu aktivit v 

oblasti organizační záležitosti a finančních operací. 

 

Organizační záležitosti: 
V roce 2024 se zástupci obcí sešli na 6. valných hromadách, z toho jedno zasedání bylo 

výjezdní s prezentací MAS Znojemsko.  

Obec Záříčí byla dojezdovou obcí pro tradiční akci mikroregionem na kole 2024. Bohatý 

program byl soustředěn na sportovním fotbalovém hřišti SK Haná Záříčí s celkovou účastí 

743 cyklistů různých věkových kategorií. Ve vyhodnocení v kategorii nejstarší žena Obrová 

Ludmila 86 let z Lobodic, nejstarší muž Gregovský Martin 84 let z Troubek, nejmladší 

účastníci Korcová Lucie 11 měsíců z Kojetína a Zavřelová Amálka 1 rok z Tovačova. 

Programem provázela moderátorka z rádia Haná, bylo připraveno dopravní hřiště pro děti (i 

dospělé), stánek Besip, stánek ČPP, hypologického oddělení Policie ČR, ukázka dálkově 

ovládaných modelů letadel a dronů, arsoftová dráha s možností střelby se zapůjčených 

airsoftových zbraní, ukázka mladých hasičů. Po celou dobu akce bylo občerstvení pivo, limo, 

zvěřinový guláš a grilované speciality.  

Mikroregion Střední Haná roce 2024 hostoval mikroregiony Olomouckého kraje za účasti 

hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka a dalších hostí z krajského úřadu. 

Sokolovna v Kojetíně byla důstojným prostředím k presentaci záměrů Olomouckého kraje ale 

také představení našich předností a realizovaných projektů, prohlídka Měšťanského pivovaru 

se starostou Ing. Leošem Ptáčkem. Úhrada nákladů na občerstvení byla do 15 000 Kč při účasti 

60 hostů. 

Květen k nám do mikroregionu přivedl kolegy starosty a místostarosty z mikroregionu Bílé 

Karpaty a Strání. Dvoudenním program sestavila Iva Dokoupilová, která se svými 

kolegyněmi z MAS výpravu mikroregionem provázely. Navštívili provozovnu 

Českomoravský štěrk Tovačov, Střední řezbářskou školu Tovačov, barokní farní kostel sv. 

Václava, Tovačovský zámek, Obec Troubky památník letců – historická památka 

připomínající druhou světovou válku a leteckou bitvu nad obcí v prosinci 1944 a soutok řek 

Moravy a Bečvy. 



V Kojetíně absolvovali prohlídku Biocentra, koupaliště a kempu, Kavárnu Alex, prohlídku 

Měšťanského pivovaru Kojetín s ochutnávkou. Před samotným odjezdem se seznámili s 

aktivity v Němčicích nad Hanou.  

Výjezdní zasedání v termínu 12. a 13. září nám komplikovala předpověď povodní. 

Z ohrožených obcí se z tohoto důvodu omluvili starostové Troubek, Zářící a Lobodic. Cílem 

výjezdních zasedání je porovnání a využití dotačních programů s uvedením do praxe. 

V letošním roce jsme zavítali do obce Suchohrdly u Miroslavi. Cílem dotace byla přestavba 

nové budovy, která vznikla na místě starého vstupního objektu do sokolovny, který byl 

zdemolován. Stavba je nepodsklepená, přízemní a nově i využití podkroví. V přízemí jsou 

kanceláře obecního úřadu, sál, hygienický blok a zázemí s kuchyní. V podkroví jsou prostory 

pro komunitní setkávání a knihovna s vlastním hygienickým zázemím. Paní starostka Ing. 

Barbora Arndt nás dále provedla opravenou základní školou a mateřskou školkou. Druhý den 

jme navštívili Mohylu míru – památník a muzeum, který byl vystavěn na počest obětí bitvy u 

Slavkova (2. 12. 1805). V muzejním objektu sousedící s památníkem jsme měli možnost 

zhlédnout stálou multimediální expozici bitvy Tří císařů. 

V letošním roce jsme uspořádali ve spolupráci z MAS 1. ples mikroregionu, který se konal 

v Tovačově. Programem provázel Jaroslav Lejnar a Lenka          . a hrála skupina Velvet z 

Blanska. Program vyplnili svým vystoupením tanečnice – Orientálního tance Al' Amal a 

valašský silák železný Zekon. Velký zájem byl o bohatou tombolu, s hlavní cenou – televizor, 

který zakoupil mikroregion Střední Haná.  

Mikroregion SH dále rozvíjí podporu a výstavbu cyklostezek Měrovice nad Hanou (ČOV) a 

Němčicemi nad Hanou (hraniční potok), zpracování projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení k provádění stavby, výběrové řízení na výběr dodavatele a administraci 

akce.  

Finanční operace: 
Finanční hospodaření svazku obcí mikroregionu Střední Haná se v roce 2024 řídilo schváleným 

rozpočtem na rok 2024. Rozpočet schválen ve výši příjmů 797 070,- Kč, výdajů 1 004 000,- 

Kč. 

Během roku 2024 bylo schváleno 5 rozpočtových opatření, která reagovala na změnu rozpočtu 

v oblasti dotačních titulů, přesunů rozpočtových prostředků a použití nových příjmů k zajištění 

nových výdajů. Příjmy tvořily členské příspěvky měst a obcí ve schválené výši 30,- Kč na 

jednoho obyvatele. Členský příspěvek se skládá ze dvou položek, a to 10,- Kč/obyvatel na 

činnost MRSH a 20,- Kč/obyvatel na činnost Střední Haná, o.p.s. Němčice nad Hanou hradí 

členský příspěvek ve výši 10,- Kč/obyvatel, neboť jsou členem MRSH, ale nejsou členem 

Střední Haná, o.p.s.  

Mikroregion Střední Haná poskytl dar ve výši 30 000,- Kč obci Záříčí (dojezdová obec akce 

mikroregionem na kole), dále a dále DDM Kojetín na organizaci běhu pro veřejnost ve výši 

5000,- Kč. 

Pro spolek Kroměřížská dráha, z.s byla poskytnuta dotace ve výši 20.000,- Kč. 

Mezi tradiční výdaje patří pořízení propagačních materiálů. V roce 2024 opět vydal MRSH 

stolní kalendář – Střední Haná 2025 v částce 91 355,- Kč. 

         

K 31. 12. 2024 byl zůstatek na účtu vedený u České spořitelny, a.s., 155 209,78 Kč. 

K 31.12.2024 byl zůstatek na účtu vedený u ČNB  1120,39 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.suchohrdlyumiroslavi.cz/ing-barbora-arndt/o-1012/p1=1379
https://www.suchohrdlyumiroslavi.cz/ing-barbora-arndt/o-1012/p1=1379


 

Propagační činnost, podpora:  
 

Byl vydán tradiční stolní kalendář Střední Haná 2025. 

MRSH disponuje: 

• skákacím hradem pro potřeby obcí MRSH. Hrad má na starosti obec Lobodice, která 

zároveň organizuje jeho zápůjčky (bezplatně),  

• skládacími pivními sety uložení, zápůjčky včetně oprav zajišťuje společnost Technis 

Kojetín, spol. s r.o. (nájem 363,- Kč/měsíc),  

• dva velkoplošné stany pro kulturní a společenské akce obcí, které má na starosti 

město Tovačov, zároveň organizuje jejich zápůjčky (bezplatně).  

 

Místní akční skupina – Střední Haná, o.p.s. 
 

Mikroregion Střední Haná, jako zakladatel této společnosti, v roce 2024 finančně podpořil její 

činnost, tentokrát částkou v celkové výši 306 840,-Kč 

 

Výsledky kontrol: 
 

Přezkoumání hospodaření za rok 2024 proběhlo bez závad s výrokem „nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky“. První část dílčího přezkoumání hospodaření za období 01-09/2024 bylo 

hodnoceno bez závad a nedostatků, druhá část dílčí přezkoumání hospodaření za období 

10/2024–12/2024 který byl proveden 3. 2. 2024 dle záznamu o projednání ze dne 14. 2. 2025 

také bez závad a nedostatků. 

 

 

 Aktivity: 
 aktivity mikroregionu v roce 2025: 

- spolupráce na projektech v rámci MAS o.p.s.  

- realizace cyklostezky Měrovice nad Hanou-Němčice nad Hanou 

- příprava spolupráce a výlet do mikroregionu        

- příprava akce Střední Hanou na kole s dojezdem v Němčice nad Hanou 24.5.2025 

- organizace II. plesu mikroregionu v Křenovicích 

- kalendáře 2026 

 

V Tovačově, 20. 2. 2025  

zpracoval Marek Svoboda, předseda Svazku obcí mikroregionu Střední Haná, Jitka 

Straková, účetní MRSH  
 

 
 

 

 

 

 

 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Bank. spojení: ČS, a.s., č. účtu 1884010339/0800 IČ: 69604771 

 

www.strednihana.cz 

http://www.strednihana.cz/

